KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit
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KONTRATE FURNIZIM

NUMRI I KONTRATES :617-21-1839-1-2-1/C330
Komuna Shtime Rr.,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 & cilén e pérfagéson :
Drejtori 1 Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané , dhe

N.T.P."VLORA",L.DARDANJA-RR.B.I DESHMOREVE, PRISHTINE , qé e pérfagéson I
autorizuari ,Albert Kosumi tel. 048-447-400,né anén tjetér, jané pajtuar pér:

Furnizim pér zyre pér institucionet e Komundés sé Shtimes
Me numér identifikues: 617-21-1839-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim pér zyre pér institucionet e Komunés sé Shtimes
Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 20 dité nga koha e 1&éshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktfues,

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do t€ jeté Imstitucionet ¢ Komunés sé Shtimes , t&
cekura né specifikacion

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi dubet t€ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet8: 14,369.55 € (Katérmbdhjetémijé e treqindé e
gjashtédhjeté e nénté euro e pes€dhjeté e pesé centi )

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet € Veganta t& Kontratés;PO



(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
(f) Sigurimi i ekzekutimit Po
Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj€", "miratoj]” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés 1 §17-21-1839-1-2-1/C330

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
forme t&€ ngurté té 1éngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e
quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t€ késaj kontrate furnizon mallra q€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t€ thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbé&jné rmregullat e
interpretimit t€ termave tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né
kontraté, si dhe té vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé g€ i prodhon apo 1 distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK? do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha céshtjet gé nuk jané té&
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoj€ kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

1 1 futemi referojuni kétij i t€ kontratés né dokumentet e faturimit diie pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin,



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé
duhet t€ paguhen ose q¢ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo
kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjent8ve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudh€ g€ e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas
skadimit t€ periudhés sé€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap&€ Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t&
skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas l&shimit t&
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
_dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i



komunikohen njé€ pale t& tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 18shuar Fumizuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim
t€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Nemni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té
Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése ésht€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
t€ dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t€ mund t& marré lejet e kérkuara
ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g€ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe t€ arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke
pérfshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
té kontratés, ai, duke 1u ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér két€ duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
megulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé té€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér
gellime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak
me shkrim té Autoritetit koniraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t€ paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t&€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do
té sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
. kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t&



obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.
9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérve¢ asaj pjese t€ specifikuar né€ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t€ I€shohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furniznara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa maré parasysh obligimet e sigurimit t&€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t& mbajé pérgjegjési t& plot&, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1&ndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t&
kontratés g€ do t€ aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku
kéto:

1) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin n& vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

i) t€¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderchet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj€ ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta
dorézoj€ programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t€ cilat do t& jené né detaje té tilla
gé do t€é mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin ¢ t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérve¢ nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do t€ jen€ n€ gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla té
deklaruara né kontrat€. Fumizimet nuk do té konsiderohen té pérfunduara me qéllim té
pranimit t€ pérkohshém. deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté



plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve té pullds, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t€ konfraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérve¢ né€ rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Perindha e ekzekutimit t€ detyrave do t€ fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve (& periudhés & cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se
90 dit€ pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté té mos e
realizoj¢ kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen perindhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk
do t€ mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte i€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qé mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat
nuk kané mundur t& parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané
shkaktuar prej gabimit t€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

1) Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér
shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané
pér shkak t€ gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit
pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
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lejojé kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér
zgjatje té pertudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat ose t€ realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontrats,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t8 barabarta me
0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t&
vlerés totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né
térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t8 vlerés
totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té& vlerés sé
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ketd t& drejté pér
kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur té
furnizimeve. Fumizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né c¢farédo kohe ta udhézojé
Fummnizuesin q€ t€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim
né programin e realizimit ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t€ dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar n€ vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jan¢ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese & jan€ shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
¢mimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé i€ shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi &shté:

a) Zgjidhur n€ ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese té
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.




17.4 Furnizues nuk do t& keté t€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t€ periudhés sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi
me két€ ankesé n€ ményré t& drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t8
gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t&
vazhdoj€ me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér
shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé€ realizimin e kontraté€s. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuohen Furnizuesit, até€heré Autoriteti kontraktues mund té& refuzojé t’i béjé pagesat ose
mund t’i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés &shté q¢ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk
mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t€ gjitha shkelje t& kontratds ose
dispozitave rregullative & rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé
mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot€sojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té
gjitha aspektet dhe t€ jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né€ kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé
t€ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin koniraktues. N& kérkesé do té saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té& tregojé
numrin e sasis€ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga auloriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té
komponentéve gé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato
duhet t€ ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia ti
riparoj€ dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurojé q& furnizimet t§ dorézohen né vendin e pranimit me kohg qé '
mundésohet autoritetit kontraktues & vazhdojé me pranimin e firnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka parapar€ plotésisht véshtirésité q& mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t’1 Iejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoritett kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e
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pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér géilime t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g&
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t&
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet g8, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté béré né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve t€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia jap€ {jetrit mendimin e vet brenda 15 dit8sh nga mospajtimi i till8. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t€ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
kontraktues, 1 cili do 1’1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s€ cilés déshmohet se 8shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat€ realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t’i shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
s€ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet
I'urnizues sipas késaj Kontrate do te specilikolien ne KVE.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatur€s se 1&shuar nga Furnizues do té béhen né
Hogariné bankare té€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t€ jet€ data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa
pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t&
mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim




t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé€ e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasi q€ t€ ket€ kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t8 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé t€ re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t&
vonuar do t€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t8 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do
t’i japin t€ drejté Furnizuesit g€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’1 dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do t€ jené né pérgjegjési 18 Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Fumnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin
apo kegqésimin e gjendjes s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t&€ furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés s€ pajisjeve pér bartje t€ réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né
pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g
mund té urdhérchen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t€ keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furniznesi do té
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, g€ jané t€ nevojshme pér géllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé
csht¢ né dispozicion pér t€ dy palét se dorézimi i futnizitneve éshité VE1E né pajtim me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranchen dorisa t6 jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara
me shpenzime t€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren
furnizimet, duhet t€ keté fuging qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, té t€ gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& antoritetit kontraktues, muk
jané né pajtim me kontratén;

b) zévendé&simin e tyre me furnizime t€ mira dhe té pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa mairé parasysh testet e méparshme té
tyre ose pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé& lidhet me materialet,
mjeshtérin€ ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit




t€ autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i
plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t’i evitojé
defektet ¢ specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t€ keté t€ drejté t€ punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t§ gjitha
shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo ¢& do t€ shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbres€ nga paraté q€ do t8 paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumnizimet & nuk jané té cilésisé s€ kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve 18 refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé qé t’i
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe g€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me
t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e
refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar ng
pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né ményré t&€ kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené
autorizuar, 1 dhe t€ jeté l8shuar njé certifikaté e pranimit té pérkohsh&m ose nése
konsiderohet se &shté& 1€shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém at&heré kur furnizimet t€ jené t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i I€shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit té tij e kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Neése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés s€ fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e till§, nése 8shté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t€ nxis€ shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve
né nj€ gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

234 N&se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l&shojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t8
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe, pérvec né rastet
kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket& té drejté
t& b&;j€ kerkese pér certifikaté té vecanté pér secilén pjesé.

23.5 N¢ raste t€ dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té
dhéné pranim té€ pjesshém e té pérkohshém.
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23.6 Pas pranimit té pérkohshém té fumizimeve, Furnizuesi { gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té b&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve t&
fundit dhe t€ pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé gé asnjé nga
furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do té mbetet e vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé t€ furnizimeve t€ cilat mund t€ paragiten, apo t€ ndodhin gjaté perindhés sé garancisé
dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose
dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi; ose '

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprumet e Furnizuesit gjaté perindhés sé garancisé;
ose

c) shfagen gjaté ndonjé€ inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé
kjo t€ mund t€ prakiikohet Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndémuar ose t&
riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né t& cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetdm pér até
pjesé t€ furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé,
autoritett kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjoj€ defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancité q&
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) neé rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t&
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 ditd.
Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sheérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjies dhe t€ riparimit t€ furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t€ sakt€sojné q& Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané té b&jng me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:

a) pjesétrezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi,
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duke kuptuar ¢& ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

. b) né rast t€ ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ perindhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé,
pas skadimit t€ periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t&
jet€ i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé
jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré t& tillg qé té jet€ 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur &
parealizuara né€ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratgs.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né k&€ nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi 1’1 japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n€ ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas
késaj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré c ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht€ dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes
nj€ giykimi q& ka fuqiné e res judicata;

g) Fumizuesi €shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtﬁm,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
q¢ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé
granti t€ financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje
serioze t€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve té veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit t& kontratés;

‘1) Fumnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e
jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk
éshté né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t8 drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Furnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen dubet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jen& paraqgitur tashm.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin qé t&€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
¢ furnizimeve né ményré & shpejté dhe t& rregullt dhe pér i zvogsluar né minimum
shpenzimet.

28.4 Né rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& béjé
rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté té
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marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé shumén qé
duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marré nga
Furnizuesi humbjet q& 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&
KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk amrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té
pérséritura; ose

- © pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180
dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’i atribuohen
Furnizuesit.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s&€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t&
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t€ keétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zofit, goditjet,
mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e
tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t€ pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté 1 detyruar
t€ heqé€ doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
per 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t& jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t€ ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté
mjaft prakiike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar
ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
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nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t8 urdhrave t& autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’1 b&jné & gjitha pérpieke pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndémjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmeérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité
nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené té&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund té
merren vesh t€ pérpiqen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé
do t& ket& t& drejt€ t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

NUMRI I KONTRATES :617-21-1839-1-2-1/C330

KVK né€ vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Ligji 1 zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha

gjuha ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

{22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shgipe
S . 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
t

Siguria ¢ ekzekutimit kontratés deri mé daté 31.01.2022

Programi 1 ekzekutimit 11 Furmzzmz me }?fzisje .duhet 1€ béhet brenda 5 ditéve nga
léshimi i kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfandimi 11.1 | Data e Fillimit & fillimit t& furnizimeve éshté 29.06.2021

1 kontratés Data e Pérfundimit éshté 25.712.2021

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Furnizimi duhat (€ jeté sipas specifikave té kérkuara nga AK,
qé jané té cekura né paramasé.

Pagesa 20.1 Orari 1 pagesés do té jeté: Pagesat do té béhen sipas
Sfurnizimit té kryer , té déshmuar me raport nga ana e
menaxherit té kontratés. :

Dorézimi 213 | Menaxherii kontratés , e pércakton ményrén e dorézimit.

Obligimet ¢ 24 10% e vleresé s€ kontratés

garancionit

Zgjidhja migdsore ¢ 31.2 Cafc‘)d;lnismarreves'h];e e;;ntu?le, hi?e mes OF dhe AK , do té

mosmarréveshies zgjidhet me negociata (Marréveshje)

Zgjidhja e 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dordzohet giykaté né
pajtim me ligjin né Kosoveé.
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1 |Libér i klasés s& parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 1 8.30 8.30
2 |Liber I klases I-1I me kurrikule Copé 2 8.30 16.60
3 |Liber I klases I1I-V me kurrikule Copé 3 8.50 25.50
4 |Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulg) Copé 4 8.50 34.00
5 |Flesh memorje 128 gb Copé 2 17.00 34.00
E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri.
6  |Fleté¢ Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjvra té Copé 100 0.25 25.00
ndryshme
7 |Korrektor kimik Copé 10 0.30 3.00
8 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 1 6.00 6.00
9  |Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ¢ bardhé Copé 50 0.22 100
10 |Kornizé A4 (tri ngjyresh) Copé 20 0.90 18.00
11 |Rafte tavolinash (metalit) Copé 2 4.00 8.00

12 |Shpuza pér dérrasé t& zezé Copé 10 0.20 2.00




13 [Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 1 0.60 0.60
14 |Tabelé tapg€ 120x90 me kornizé Copé 2 16.00 32.00
15 |Rakete pingpongu 2 raketa Komplet | 2 3.00 6.00
16 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome Copé 10 6.00 60.00
17 |Topa futbolli (bardhe e zi) Copé 16 1.20 19.20
18 |Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope Pako(6 v 1.00 7.00
Ngjyra : E bardhe cope)
19 |TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia Copé 15 6.00 90.00
63-65
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike
dhe gomE
20 |Rrjeté per volejboll me mbajtese Materiali : Najlon Copé 2 10.00 20.00
Gjatésia : 9.4m
21 |Fletore per pergatitje ditore pér mésimdh&nés me Copé 20 1.50 30.00
korrikulé
22 |Leter per mirenjohje Copé 100 0.08 8.00
23 |Vulg per vulosjen e dokumentave ne formg Copé 1 8.00

drejtké&ndéshit




24 |Plastifikues A4/A3 Copé 1 25.00 25.00
25 |Mouse Wireless Trust Ziva, 1200DP], Black Copé 2 6.00 2.00
26 |Ngjités I dy anshém Copé 20 0.80 16.00
27 |Prezantues Trust Wireless Laser Presenter (Ulra Slim) Copé 2 30.00 60.00

Letér me ngjyra t€ ndryshme A4 500/1 Komplet | 10 3.50 35.00
29 |Bezé t€ bardhé, gjatési 6 metra, lartésia 3 metra Copé 1 6.00 6.00
30 |[Bezé té kuqg, gjatési 6 metra, lart€sia 3 metra Copé 1 8.00 8.00
31 |Bezé t€ verdhé, gjatési 6 metra, lartésia 3 metra Copé 1 8.00 8.00
32 |Flamuj kombetar te vogjél Copé 30 0.40 2.00
33 |Flamuj t¢ Kosovés té vegjél Copé 30 0.40 12.00
34 |Qanta pér projektor Copé 3 7.50 22.50
35 |Shkumésa me ngjyra kg 15 0.60 9.00
36  [Shukmésa kulatitet t&€ bardhé kg 50 0.70 35.00
37 |Kompas t€ madh Copé 1 2.50




38 |Trekéndésh t& madh Copé 1 2.70 2.70

39 |Hard disk i jasht& 2 TB speed 3.0 Copé 2 70.00 140.00

40  |Flamur t& madh t& Shqipérisé me shtizé dhe bazg qé Copé l 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

41 |USB Wireless EDIMAX Micro USB Adapter Wireless- | Copé 2 5.00 10.00
N 150Mbps, Per Raspberry Pi (EW-7811Un)

42 |Flamur t& madh t€ Kosovés me shtizé€ dhe bazgé qé Copé I 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

43 |Notes me spirale 4011 Copé 3 0.70 2.10

44  |Lexues karte Esperanza EA134K Copé 2 6.00 12.00

45 |Shkumé pastrimi pér ekrané Activejet AOC-101 (400 Copé 1 1.20 1.20
ml)

46 |DESK ORAGNIZER JD02568 DONAU Copé 1 0.90 0.90

47 |Shéndrrues Akyga AK-AD-07 (USB F - Mini USB M, e | Copé 2 5.00 10.00
zez&)

48 |USB Memorje GoodRam Twister UTS2-0160K0R11 Copé 4 6.00 24.00
(16 GB, USB 2.0, e zezg )

49 |MICRO SD CARD HC 8GB + ADAPTER IMRO Copé & 5.00 10.00

50 |NGJYRE TEMPER 19ML CARMINE E KUQE 323 Copé 15 0.60

NERCHAU (Ngjyra té ndryshme)




51 |lzelir i tej dukshem Copé 20 0.10 2.00

52 |Laggse gishit gell Copé 2 0.30 6.60
53 [Rrjeté pér shtylla té futbollit Komplet | 2 22.00 44.00
54 |Qanté pér llap-top Copé 1 7.00 7.00

Totali: 1050.70

Specifikacioni:F nizim pér Zyre-SHEMU" Avdullah Shabani''Carralevé

Nr. |Pérshkrimi - - ‘ Z_._ .E&.. Sasia | Cmimi | Shuma nee
1 |Libér i klasés s& parafilloréve (Me kurrikul&) Copé 2 8.50 17.00
2 |Liber I klases I-1I me kurrikule Copé 4 8.50 34.00
3 |Liber I klases I1I-V me kurrikule Caopé 6 8.50
4 |Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulg) Copé 8 8.50




5 |Flesh memorje 16 gb Usb2.0 Mediarange 16 GB Copé 4 5.00 20.00
E pajisur me software fjalékalimi p&r mé& shumé siguri.
6  |Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra té Copé 70 0.23 16.10
ndryshme
7 |Korrektor kimik Copé 5 0.30 [.50
8 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 2 6.00 12.00
9  |Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) e bardhé Copé 50 0.23 11.50
10 |Folie plastifikuese dim. A4 iko/100 co| 5 8.00 40.00
11 [Kornizé A4 (tri ngjyresh) Copé 10 1.00 10.00
12 |Rafte tavolinash (metalit) Copé 2 1.20 2.40
13 |Shpuza pér dérrasé t& zezé Copé 20 0.22 4.40
14 |Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 2 0.50 1.00
15 |Shéndrrues Akyga AK-AD-07 (USB F - Mini USB M, e | cope 2 6.00 12.00
zezt)
16 |Lexues karte Esperanza EA134K cope 2 6.00 12.00
17 |Shukmésa kulatitet t€ bardhé kg 50 0.70 35.00
18 [Shkumésa me ngjyra kg 10 0.70




19 |Qanta pér projektor cope 1 7.00 7.00
20 |TOP VOLEJIBOLLI pesha ¢ topit 260-280 gr madhesia Copé 2 6.00 [2.00
63-65
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike
dhe gomE
21 |Fletore per pergatitje ditore p&r mésimdhénés me Copé 10 1.50 15.00
korrikulg
22 |Leter per mirenjohje Copé 50 0.10 5.00
23 |Thumba pe tabele tape (me koke plastike ) komplet | 4 0.30 1.20
24 |Fletore A-4 me kopertina trasha cope 6 1.00 6.00
25 |Mouse Wireless Trust Ziva, 1200DPI, Black Copé I 6.00 6.00
26 |Ngjités i dy anshém Copé 10 0.60 6.00
27 |Prezantues Trust Wireless Laser Presenter PUNTERO Copé 2 30.00 60.00
{Ulra Slim)
28 [Rrjete per volejboll me mbajtese materiali: Najllon , cope I 9.00 9.00
gjatesia :9.4m
29 |Bezg t& kuqé, gjatési 6 metra, lartésia 3 metra Copé I 10.00 10.00
30 |Flamuj t& Kosovés t& vegjél cope 5 0.40 2.00
31 (Flamuj kombetar te vogjél Copé 5 0.40 M.oo/
32 |DESK ORGANIZER JD02568 DONAU Cope 2 0.90




Totali:

497.90

‘.vmﬁm:wmﬁm.

Specifikacioni:Furnizim pér Zyre-SHFMU" Bajram Curri!'Petrové

Sasia | Cmimi

Shuma né €

Nr. Nj. Mat.
1 |Libér i klasés s¢ parafilloréve (Me kurrikul&) Copé 3 8.50 25.50
2 |Liber I klases I-1I me kurrikule Copé 6 8.50 51.00
3 |Liber I klases III-V me kurrikule Copé 9 8.50 76.50
4 |Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulg) Copé 12 8.50 102.00
5 |Flesh memorje 128 gb Copé 1 18.00 18.00
E pajisur me software fjalékalimi pér mé& shumé siguri.
6  |Fleté Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra té Copé 250 0.23 57.50
ndryshme
7 |Korrektor kimik Copé 10 0.32 3.20
8  |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 2 6.00 12.00
9 |Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) e bardhé Copé 150 0.22 33.00
10 |Folie plastifikuese dim. A4 1ko/100 co] 5 8.00
11 |Kornizé A4 (tri ngjyresh) Copé 20 1.00
12 |Rafte tavolinash (metalit) Copé 2 1.20




13 |Shpuza pér dérrasé t& zezg Copé 20 0.22 4.40

14 |Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako l 0.55 0.55

5 |Tabel€ tapg€ 120x90 me kornizé Copé 2 17.00 34.00

16 |Rakete pingpongu 2 raketa Komplet | 2 3.50 7.00

17 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome Copé 10 4.00 40.00

18 [Topa futbolli (bardhe e zi) Copé 16 1.00 16.00

19  |Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope Pako(6 7 1.00 7.00
Ngjyra : E bardhe cope)

20 |TOP VOLEIBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia Copé 15 6.00 90.00
63-65

21 |Rrjeté per volejboll me mbajtese Materiali : Najlon Copé 2 9.00 18.00
Gjatésia : 9.4m

22 |Fletore per pergatitje ditore pér mésimdhénés me Copé 60 1.50 90.00
lcorrikulg

23 |Ngjités i tejdukshum I madh Copé 30 0.45 13.50

24 |Leter per mirenjohje Copé 100 0.07 7.00

25 |Mouse Wireless Trust Ziva, 1200DPI, Black Copé 2 6.00 12.00

26 |Ngjités I dy anshém Copé 20 0.70 14.00

27 |Prezantues Trust Wireless Laser Presenter PUNTERO Copé 2 30.00 60.00
(Ulra Slim)

28 |Letér me ngjyra t&é ndryshme A4 500/1 Komplet | 30 7.00




29 |Bezé t€ bardhg, gjatési 6 metra, lartésia 3 metra Copé 1 10.00 10.00

30 |Bezé té kugé, gjatési 6 metra, lartésia 3 metra Copé 1 10.00 10.00

31 |Bezé té verdhé, gjatési 6 metra, lartésia 3 metra Copé 1 10.00 10.00

32 |Flamuj kombetar te vogjél Copé 60 0.40 24.00

33 [Flamuj t& Kosovés té vegjél Copé 60 0.40 24.00

34 |Qanta pér projektor Copé 3 7.50 2250

35 |Shkumésa me ngjyra kg 15 0.70 10.50

36 |Shukmésa kulatitet t& bardhé kg 50 0.70 35.00

37 |Kompas t&€ madh Copé 2 3.20 6.40

38 |Trekéndésh té¢ madh Copé 2 3.20 6.40

39 [Hard disk i jasht& 2 TB speed 3.0 Copé 2 70.00 140.00

40  |Flamur t& madh t& Shqipé&risé me shtizé& dhe bazé qg Copé 1 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

41 |USB Wireless EDIMAX Micro USB Adapter Wireless- Copé 2 5.00 10.00
N 150Mbps, Per Raspberry Pi (EW-7811Un)

42 |Flamur t&¢ madh t& Kosovés me shtizé dhe bazé qé Copé 1 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

43 [Notes me spirale 40f1 Copé 3 1.00

44 |Lexues karte Esperanza EA134K Copé 2 6.00




45 |Shkumé pastrimi pér ekrang Activejet AOC-101 (400 Copé 1 1.50 1.50
ml)

46 |DESK ORAGNIZER JD02568 DONAU Copé 1 0.90 0.90

47 [Shéndrrues Akyga AK-AD-07 (USB F - Mini USB M, e | Copé 2 6.00 12.00
7ez&)

48 |USB Memorje GoodRam Twister UTS2-0160K0R11 Copé 8 6.50 52.00
(16 GB, USB 2.0, e zez& )

49 |MICRO SD CARD HC 8GB + ADAPTER IMRO Copé 2 6.00 12.00

50 |NGJYRE TEMPER 19ML CARMINE E KUQE 323 Copé 20 0.70 14.00
NERCHAU (Ngjyra t& ndryshme)

51 |lzelir i tej dukshem Copé 20 0.12 2.40

52 |Laggse gishit gell Copé 2 0.30 0.60

53 |Dosje p&r mésimdhé&nés Copé 10 1.30 13.00

54 |Rrjeté pér shtylla t& futbollit Komplet | 2 23.00 46.00

55 |Qanté pér llap-top Copé 6 7.50 45.00

Totali: 1627.75

Parshlerimi

Nj. Mat. | Sasia | Cmimi |

Specifikacioni:Furnizim pér Nﬁ?wgwﬁm‘éa?. Duraku'Shtime

Shuma né €

Libér i klasés s€ parafilloréve (Me kurrikul&)

Copé

9

8.50




2 |Libér i klasés I-II-1TI-IV-V (Me kurrikulg Copé 41 8.50 348.50
(Klasa III dhe V te kene vleresimin per shkalle)
3 |Libériklasés VI-IX (Me kurrikulé Copé 30 8.50 255.00
4 |Letér universale me ngjyra A4/80 g/m2 ris/100 30 2.40 72.00
flete
5 |Flesh memorje 32 gb Usb 2.0 Mediarange 16 GB &shté Copé 5 5.50 27.50
shumé e pérshtatshme pér ruajtjen e t&€ dhénave.
E pajisur me software fjalékalimi p&r mé& shumé siguri.
6 |Fleté Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra Copé 300 0.26 78.00
(50 cope e verdhe, 50 e kalter, 50 vjollce, 50 e gjelber,
50 e zeze, 50 e kuqe)
7 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 7 6.00 42.00
8 |Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 100 0.24 24.00
9 |Folie plastifikuese dim. A4 pako/ 3 8.00 40.00
100 cope
10 |Thumba pér tabelé tapé Komplet 6 0.30 1.80
11 [Kornizé A4 (tri ngjyresh ) Copé 20 1.00 20.00
12 [Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2 Copé 3 15.00 45.00
Burimi i ushqimit : USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope
13 |Rafte tavolinash (plastiké Copé 3 1.20 3.60
14 |Shkumésa kualitet (carbon) Kg 45 0.70 31.50
15 |Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 30 0.70 21.00




16  [Shpuza pér dérrasé té zez€ (dim 20cmx15cm) Copé 45 0.23 10.35
17 [Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé Pako 30 0.65 19.50
18 |2 Raketa pingpongu ORIGJINALE Set 2 3.50 7.00
Specifikat: 2 copé t&€ azhurnuara t& raketave 4 shtresore,
té lehta dhe te gendrueshme.
Dim: 150x 253 mm. Ne set perfshihet edhe ¢anta
origjinale e reketave.
19 [Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome size 4 Copé 15 6.00 90.00
20 |Topa futbolli standard (size 3) Copé 15 4.00 60.00
21 |TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhesia Copé 15 6.00 90.00
15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré
sintetike dhe gome
22 |TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7 Copé 10 6.00 60.00
(75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.)
Materiali lekure sintetike dhe gome
23 |Topa pingpongu kualitet Cope 30 0.25 7.50
Ngjyra : E bardhe, e verdhe
24 |TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia Copé 15 6.00 90.00
63-65
cm shtypja ¢ ajrit 294-318 . Materiali Iekure sintetike
dhe gome
25 |Rrjeté per volejboll me mbajtese metali Materiali : Copé 3 9.00 27.00
Najlon Gjatésia : 9.4m
26  |Fletore per pergatitje ditore me kurrikule Copé 40 1.60

(sipas modelit te propozuar nga shkolla) (A4) 90 flete




27 |Rrjetg basketbolli. E ndértuar prej najloni te gershetuar Cope 2 2.00 4.00
qé éshté i forté dhe rezistent ndaj goditjeve. Materiali :
Najlon ® forte
28 |Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe kalter) H 30| Copé& 20 1.60 32.00
cm, D 22.5 em. Lartésia : 30cm Diametri : 22.5 cm
29 |Harta e Republikes se Kosoves Im x 1m ( e madhe) Copé l 13.00 13.00
30 |Harta e botes (e madhe) Copé 1 13.00 13.00
31 [|Harta fizike e Europes (e madhe) Copé 1 13.00 13.00
32 |Leter per mirenjohje A4 Copé 50 0.08 4.00
Totali: 1690.75

.ws:Em né €

. |Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia | Cmimi
1 [Libér i klasés s¢ parafilloréve (Me kurrikul&) Copé 2 8.50 17.00
2 |Libér i klasés [-1I-11I-IV-V (Me kurrikulg) Copé 10 8.50 85.00
3 |Libé&r i klasés VI-IX (Me kurrikul&) Copé 8 8.50 68.00
\
4 |Flesh memorje 16 gb Usb 2.0 Mediarange 16 GB &shté Copé 5 6.00 30.00

shumé e pérshtatshme pér ruajtjen e t& dhénave.
E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri.




5 |Flet¢ Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra Copé 50 0.27 13.50
(25 cope e verdhe, 25 e kalter, 25 vjollce, 25 e gjelber,
25 e zeze, 25 e kuqe)
6 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé ] 6.00 6.00
7  |Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) Copé 50 0.23 11.50
8 |Folie plastifikuese dim. A4 ako/25 cop 5 8.00 40.00
9 |Thumba pér tabeld tapé Komplet ] 035 0.35
10 |Makine plastifikuese (formati A4 Pérmasat [mm]:360 x Copé 1 25.00 25,00
140 x 60) Plastifikatori me Format: A4, 230 mm, koha e
ngrohjes: 3 - 5 min, trashé&si e plastikes: 75-125 mic.
Shpejtésia e plastifikimit: 250 mm / min. Kontrolli i
temperaturés: 3 hapa. Ideal per te plastifikuar dhe per
ruajtur dokumetet nga ndotja, grisja.
11 |Kornizé A4 (tri ngjyresh ) Copé 20 1.20 24.00
12 |Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fuqgia: 3W x2 Copé 2 15.00 30.00
Burimi i ushqimit : USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope
13 [Shkumésa kualitet (carbon) Kg 50 0.70
14 |Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 30 0.70




15 [Shpuza pér dérrasé t& zez¢ (dim 20cmx15cm) Copé 50 0.23 11.50
16 |Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 5 0.60 3.00
17 |Rakete pingpongu 2 raketa +3 topa Komplet | 10 3.50 35.00
18 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome (size 5)| Copé 15 6.00 90.00
19 |Topa futbolli (bardhe e zi) (size 5) Copé 30 1.20 36.00
20 |TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia Copé 1.3 6.00 90.00
15.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekurg
sintetike dhe gome
21 |TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7 Copé 15 6.00 90.00
(75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.)
Materiali lekure sintetike dhe gome
22 |Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope ako(6 copq 15 1.20 18.00
Ngjyra : E bardhe
23 |TOP VOLEJIBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia Copé 15 6.00 90.00
63-65
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike
dhe gomE
24 |ngjites letre aero | madhe cope 50 0.40
25 |Laps grafik cope 50 0.17




26 |Harta gjeologjike e Republikes se Kosoves (e madhe) Copg 3 13.00 39.00
27 |Harta e botes (e madhe) Copé 1 13.00 13.00
28 |Harta fizike e Europes (e madhe) Copé 1 13.00 13.00
29 |Leter per mirenjohje A4 Copé 50 0.07 3.50
30 |Material saten (bez) ngjyre t& kaltert m2 m2 15 6.00 90.00
31 |Fletore Notebook t& médha me mbeshtjelles ngjyre krem | Copé 20 2.00 40.00

notepad lékure t& vogél té freskét portativ pune

konferencé librin e shénimeve t& pérdredhur ditar a4.

Totali: 1096.85

[Pérshirimi

~ Specifikacioni:Furnizir

Shuma né € 1

1 |Libér i klasés s& parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 1 8.50 8.50
2 |Liber I klases I-II me kurrikule Copé 2 8.50 17.00
3 |Liber I klases I11-V me kurrikule Copé 3 8.50
4 |Libér i klasés VI-IX (Me kurrikul&) Copé 4 8.50




5 |Flesh memorje 128 gb Copé 2 18.00 36.00
E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri.
6 |Fleté Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra Copé 100 0.27 27.00
20 cope e verdhe, 10 e kalter,10 vjollce, 5 e gjelber, 5 ¢
zeze, 20 e kuge)
7 |Korrektor kimik Copé 10 0.32 3.20
8 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 1 6.00 6.00
9  |Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) e bardh& Copé 50 0.23 11.50
10 |Folie plastifikuese dim. A4 iko/100 co] 5 8.00 49.00
11 [Rafte tavolinash (metalit) Copé 2 1.20 2.40
12 |Shpuza pér dérrasé t& zezé Copé 10 0.23 2.30
13 |Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 0.60 0.60
14 | Tabelé tapg& 120x90 me kornizé Copé 2 17.00 34.00
15 |Rakete pingpongu 2 raketa Komplet | 2 3.50 7.00
16 |Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope Pako(6 7 1.20 8.40
Ngjyra : E bardhe cope)
18 [Mouse Wireless Trust Ziva, 1200DPI, Black Copé 2 6.00
19 [Ngjités i dy anshém Copé 20 0.70




20 [Prezantues Trust Wireless Laser Presenter PUNTERO Copé 2 30.00 60.00
(Ulra Slim)

21 |Letér me ngjyra t& ndryshme A4 500/1 Komplet | 20 7.00 140.00

22 |Fleté me ngjyra t&€ ndryshme A4 Komplet [ 15 0.85 12.75

23 |Shkumésa me ngjyra kg 1.5 0.70 10.50

24 |Kompas t€ madh Copé l 3.00 3.00

25 |Trekéndésh t& madh Copé 1 3.00 3.00

26 |Flamur t& madh t€ Shqipérisé me shtizé dhe bazé qé& Copé 1 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

27 |USB Wireless EDIMAX Micro USB Adapter Wireless- | Copé 2 6.00 12.00
N 150Mbps, Per Raspberry Pi (EW-7811Un)

28 |Flamur t&€ madh t& Kosovés me shtizé dhe bazé qé Copé 1 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

29 |Notes me spirale 4011 Copé 3 0.75 2.25

30 [Shpuese plastike 30 fleté Copé 1 2.70 2.70

31 |Lexues karte Esperanza EA134K Copé 2 6.00

32 |Shkumé pastrimi pé&r ekrané Activejet AOC-101 (400 Copé 1 1.20

ml)




33 |DESK ORAGNIZER JD02568 DONAU Copé | 0.90 0.90

34 |Shéndrrues Akyga AK-AD-07 (USB F - Mini USBM, e | Copé 2 6.00 12.00
zezd)

35 |USB Memorje GoodRam Twister UTS2-0160K0R11 Copé 4 6.00 24.00
(16 GB, USB 2.0, € zez& )

36 |MICRO SD CARD HC 8GB + ADAPTER IMRO Copé 2 5.50 11.00

37 |NGJYRE TEMPER 19ML CARMINE E KUQE 323 Copé 15 0.60 9.00
NERCHAU (Ngjyra t&€ ndryshme)

38 |Lepak itej dukshem Copé 20 0.10 2.00

39 |Helf makin e madhe per kapjen e 150 fletave Copé 1 6.00 6.00

40 |Varrse statike per rroba ge rrin ne kembe Copé 2 19.00 38.00

Totali: 691.70

 Specifikacioni:Furnizim pér Nﬁ.?mmmqaz Lasgush wmwnamam,,_.g_:&ﬁmzm

Nr. |Pérshkrimi [ Nj. Mat. | Sasia | Cmimi | Shumang€ |

I |Libér i klasés s& parafilloréve (Me kurrikul&) Copé 5 8.50




2 |Libér i klasés [-1I-I1I-IV-V (Me kurrikulg) Copé 25 8.50 212.50
3 |Libéri klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 17 8.50 144.50
4 |Flesh memorje 16 gb Usb 2.0 Mediarange 16 GB &shté Copé 3 350 27.50
shumé e pérshtatshme pér ruajtjen e t€ dhénave.
E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri.
5 |Fleté¢ Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra Copé 150 0.27 40.50
(25 cope e verdhe, 25 e kalter, 25 vjollce, 25 e gjelber,
25 e zeze, 25 e kuqe)
6 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 5 6.00 30.00
7  |Flete hameri 250 gr (I1m x 70cm) Copé 150 0.24 36.00
8§ |Folie plastifikuese dim. A4 ako/25 cop S 8.00 40.00
9  |Thumba pér tabelg tapg Komplet | 20 0.30 6.00
10 |Makine plastifikuese (formati A4 Pérmasat [mm]:360 x Copé 1 25.00 25.00
140 x 60) Plastifikatori me Format: A4, 230 mm, koha e
ngrohjes: 3 - 5 min, trash&si e plastikes: 75-125 mic.
Shpejtésia e plastifikimit: 250 mm / min. Kontrolli i
11 |Kornizé A4 (tri ngjyresh ) Copé 20 1.00 20.00
12 |Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fuqia: 3W x2 Copé 2 13.00 26.00
Burimi i ushqimit : USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope
13 |markera (zi,kuq,kalter,gjelber) cope 100 0.13




14 [Shkumésa kualitet (carbon) Kg 120 0.70 84.00
15 |Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 50 0.70 35.00
16 [Shpuza pér dérrasé té& zezé (dim 20cmx15¢m) Copé 100 0.22 22.00
17  [Shpuza pér tabelé¢ me 2 markera jopermanent te zi Pako 3 0.60 3.00
18 |[Rakete pingpongu 2 raketa +3 topa Komplet | 10 3.50 35.00
19 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome (size 5)| Copé 15 6.00 90.00
20 |Topa futbolli (bardhe e zi) (size 5) Copé 30 1.20 36.00
21 |TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia Copé 15 6.00 90.00
15.90-19.10 cm sdhtypja ¢ ajrit 0.5 bar. Materiali lekurg
sintetike dhe gome
22 |TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7 Copé 15 6.00 90.00
(75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.)
Materiali lekure sintetike dhe gome
23 |Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope ako(6 copq 15 1.00 15480
Ngjyra : E bardhe
24 |TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia Copé 15 6.00 90.00
63-65
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike
dhe gomE
25 |ngjites letre aero | madhe cope 50 0.40
26 |Laps grafik cope 50 0.17




27 |Harta gjeologjike e Republikes se Kosoves (e madhe) Copé 3 13.00 39.00
28 |Harta e botes (e madhe) Copé 3 13.00 39.00
29 |Harta fizike e Europes (e madhe) Copé 3 13.00 39.00
30 |Leter per mirenjohje A4 Copé 50 0.08 4.00
31 |Material saten (bez) ngjyre té kaltert m2 m2 15 6.00 90.00
32 |Fletore Notebook t& médha me mbeshtjelles ngjyre krem | Copé 20 2.70 54.00

notepad ékure t€ vogél t& freskét portativ pune

konferencé librin e shénimeve té pérdredhur ditar a4.

Totali: 1547.00

_ _mﬁ&mmww&@:wmﬁm—ﬁ,ﬁg_Mw_mw_N%mnqmgﬁ.Zumﬁ. ﬁwnmwm.ﬁmwmﬁwa :
T iy

'Nj. Mat. | Sasia | Cmimi | Shumang€

1 |Ditar Klase sipas Kurrikules se Re te Kosoves - Niveli 3 | Copé 26 8.50 221.00

2 |Libra Amé sipas Kurrikules se Re te Kosoves Copé 1 14.00 14.00

3 |Flesh memorje 128 gb Copé 2 17.00 34.00
E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri.

4 |USB Memorie Good Ram Twister UTS2-0160KOR11 Copé 2 5.50 11.00
(16GB,USB 3.0, e zeze.)




5  |Flet€¢ Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra Copé 50 0.27 13.50
(25 cope e verdhe, 25 e kalter, 25 vjollce, 25 e gjelber,
25 e zeze, 25 e kuge)
6 |Lib&r kujdestarie 200 fleta A4 (sipas modelit te Copé 1 6.00 6.00
propozuar nga shkolla)
7  |Fletore pune me regjistrator Copé 4 3.50 14.00
8 |Korrektor ne forme lapsi 7 ml Komplet | 3 0.33 0.99
9  |Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 50 0.24 12.00
10 |Wifi - Extender (TL-WAS855RE) - WIFI Range Copé 1 17.00 17.00
Extender, up to 300 Mbps sped, Wireless Signal Booster
and Access Point, Single Band 2.4 Ghz Only
I1 |[Thumba per tabele tape Komplet 2 0.32 0.64
12 |Ngjites i madhe Aero S0mm Copé 10 0.40 4.00
I3 |Ngjites i madhe i dyanshem 50mm Copé 15 0.70 10.50
14 |Folie plastifikuese dim. A4 pako/25 3 8.00 24.00
cope
15 |Tasture wifi pa kabell Copé 2 6.00 12.00
16 |Wireless Mouse Copé 2 3.30 6.60
17 |Fletore pune A6 Copé 6 0.80 4.80
18 [Raft tavolinash (metalike) tri kate Komplet 1 6.00 6.00
19 |Shkumésa kualitet (carbon) Kg 50 0.70 35.00
20 |Shpuza pér dérrasé t& zez€ (dim 20cmx15¢cm) Copé 15 0.23 3.




21 |Flamur t& madh t€ Shqipérisé me shtizé dhe bazé q& Copé 1 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

22 |Flamur t€¢ madh t€ Kosovés me shtizg dhe bazé gé Copé 1 20.00 20.00
vendoset né zyre dhe institucione

23 |Vule drejtekendeshe per date dhe protokoll Copé 1 8.00 8.00

24 |Vule rrethore per vulosjen e dokumenteve (medeli Copé 1 15.00 15.00
merret sipas specifikave te shkolles)

25 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome (size 5)| Copé 15 6.00 90.00

26 |Prezantues trust wireless laser presenter PUNTERO Copé 1 30.00 20.00
(ultra Slim)

27 |USB Wireless EDIMAX Micro USB Adapter Wirless-N | Copé 2 6.00 12.00
150 Mbps, per Raspberry Pi (EW-7811Un)

28 |Hard disk i jashtem 2 TB sped 3.0 Copé 1 72.00 72.00

29 |TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia Copé 10 6.00 60.00
15.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekurg
sintetike dhe gome

30 |Bexha per staf me kapese dhe shirit (me pjesen per Copé 70 p.22 15.40
pershkrim) madhesia e leternjoftimit

31 |Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope Pako(6 10 1.00 10.00
Ngjyra : E bardhe cope)

Totali: 802.88




Nr. |Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia | Cmimi | Shuma ng €
| |Ditar Klase - pa kurrikule Niveli 3 Copé 25 8.50 212.50
2 |Flesh memorje 128 gb Copé 1 17.00 17.00

E pajisur me software fjalékalimi pér mé& shumé siguri.
3 |Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra Copé 50 0.23 11.50
(25 cope e verdhe, 25 e kalter, 25 vjollce, 25 ¢ gjelber,
25 e zeze, 25 e kuqe)
4 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 (sipas modelit te Copé 1 6.00 6.00
propozuar nga shkolla)
5 |Fletore pune me regjistrator Copé 4 4.00 16.00
6 |Korrektor ne forme lapsi 7 ml Komplet 3 0.33 0.99
7 |Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 50 0.24 12.00
8§ | Wifi - Extender (TL-WAS855RE) - WIFI Range Copé 1 18.00 18.00
Extender, up to 300 Mbps sped, Wireless Signal Booster
and Access Point, Single Band 2.4 Ghz Only
9 |Ngjites i madhe Aero 50mm Copé 10 0.40 4.00
10 |Ngjites i madhe i dyanshem 50mm Copé 15 0.70 10.50
11 [Shkumésa kualitet (carbon) Kg 50 0.70 35.00
12 |Shpuza pér dérrasé t& zezé (dim 20cmx15cm) Copé 30 0.23
13 |Flamur t€ madh t&€ Shqipérisé Copé 2 3.00




14 |Flamur t€ madh té Kosovés Copé 2 3.00 6.00
15 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome (size 5)| Copé 15 6.00 90.00
16 |TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr madhsia Copé 10 6.00 60.00
15.90-19.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré
sintetike dhe gome
17 |Bexha per staf me kapese dhe shirit (me pjesen per Copé 70 0.23 16.10
pershkrim) madhesia e leternjoftimit
18 |Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope Pako(6 10 1.00 10.00
Ngjyra : E bardhe cope)
Totali: 538.49

Nr.

Pershkrim

SK:: uﬁ Nwﬁ;mﬁmgonm >w:

Lo mrsEm :m m ]

Njésia
matése
I |Fletore A4 imitex (me katroré t& gjaté) cope 30 0.80 24.00
2 |Fletore pune (pér edukatore sipas modelit té [.P) A4 220 copé 30 4.00 120.00
flete me kopertina
3 |Paragon pér pagesat ¢ fémijéve (sipas modelit i€ [.P- s&) copé 200 0.30 60.00
4 |Hamer€ me ngjyra 250 gr. (100m X 70 cm) (12ngjyra x cope 600 022 132.00
50copé)
5 |Hameré€ t& bardhé 250 gr. (100m X 70 cm) cope 50 0.19 9.50




6  |Korrektor kualitet cope 9 0.28 2.52
7  |Lib&r me pérralla pér femijé 1-5 vjeg cope 30 0.80 24.00
8 |Letér pér mirénjohje 250 gr. copé 50 0.05 2.50
9 |Letér Ris A 4 me ngjyra (1/500) kualitet (12 ngjyra t& copé 60 5.68 340.80
mbylléta)
10 [Libé&r i klasés pér parashkollor (0- 5 vjeg) cope 10 7.82 78.20
[T |Ngjités i dyanshé&m 6 m X 60 cm) cope 10 1.00 10.00
12 [Ngjités i 1éngét pér letér 11 cope 20 3.00 60.00
13 |Ngjites letre - aero cope 50 0.06 3.00
14 [Ngjités letre me kapak (si llabell& cope 50 0.24 12.00
15 |Ngjités letre - Aero i madh cope 20 0.30 6.00
16 [Rafte tavolinash ngjyré e kuqe e mbyllét (plastiké cope 30 0.80 24.00
17 |Ngjyré e [&ngét pér pikturé (ngjyrosje e duarve) 11 x 12 copé 60 1.00 60.00
ngjyra kualitet
18 |Topa té lehté hendbolli pve cope 10 3.00




19 |Tabelé druri 60x90cm me kémbé (pérdoret pér shénimin | copé 2 21.00 42.00
e Menusé ditore) e zezé

20 |Topa me ngjyra dhe figura pér f¢mijé copé 50 0.65 32.50
21 |Tabelé magnetike 60x90cm me kémbé copé 3 21.00 63.00
22 |Tabela druri me figura ngjité€se pér fémijé (0- 3 vjeg) copé 30 8.00 240.00
23 |Dyshek ortopedik pér fémijé me ngjyra me lidhé&se si né copé 50 6.00 300.00

foto (pér joga 0. 61x 1.73 cm)

e

24 |Dyshek profesional ortopedik/ gjimnastikor me lidhése copé 3 45.00 135.00

Totali: 1811.02

Specifikacioni:Furnizim pér Zyre-Administrata-'Shtime




Shuma né €

N. Pérshkrimi Njésia | gasia | Gmimi
matése
1 Fasiklla me lidhese per mbeshtjelljen e lendeve Cope 80 0.25 20.00
2 Flet mbéshtjellse te lendeve dhe kerkesave Cope 4000 0.02 80.00
3 Ups 600 wat Cope 5 34.00 170.00
4 Libér lidhje e forté A41COflet(Protokol i shkurt) Cope 5 2.50 12.50
5 Libér protokoli te shtypura sipas dizajnimit té& kerkuar nga Cope 10 4.50 45.00
administrata Komunale A/4 150fl ose 200flet
6 Libér protokoli te shtypura sipas dizajnimit t& kerkuar nga Cope 5 5.00 25.00
administrata Komunale B4 150fl ose 200flet
7 Libér protokoli te shtypura sipas dizajnimit té kerkuar nga Cope 10 6.00 60.00
administrata Komunale A3 150fl ose 200flet
8 Procesverbal 100 FI Inspektoriat B4 3copy sipas porosis Bllok 50 1.50 75.00
9 Pliko te vogla me dritare 114X229mm Cop 2000 0.03 60.00
10 |Maus laserik(kualitet | mire brand name) Cope 5 3.50 17.50
11 |Tastature me USB (kualitet | mire brand name) Cope 5 5.580 27.50
12 |Aero | madh | tejdukshem 4.8X50m Cope 10 0.30 3.00
13 |Aero | madh | tejdukshem 2.4X50m Cope 10 0.30
14 | Shirit per inspektora me mbishkrim (Ndalohen punimet Cope 20 10.00

inspektorati Komunal dim 4.80X400M)




15 |Flesh 64gb 3.1 Cope 5 7.50 37.50
16 |Ris A4 300Gr 1X500 (leter per mirenjohje) Risa 5 4.00 20.00
17  |Helf makin S-170 24/6 Cop 10 1.38 13.80
18 |Leter A4 me vetngjites per barkoda (Etiketa) ne 36 pjese per risa 3 4.00 12.00
fage 1/100 REF NO TW2035 52.5X33mm

19 |Qkapse municioni (material shum te fort) cop 23 0.22 5.06

20 |Printer termik Tysso BLP300 per shtypjen e Barkodave Cop 1 60.00 6C.00
21  |Shirit per per shtypjen e barkodave per printer Tysso BLP300 Cop 50 4.00 200.00
22 |Bllok fletedalje me dy kopje 21.5X10.50cm(sipas porosise) Cop 50 0.50 25.00

Totali: 1171.86

Ir. |Pérshkrimi

1i: Furnizimi per Zyre-QKMIjé

Z_mw

ia

Cmimi

" Shumané €

matése
I  |Blloka per inkasimin e t& hyrave né 4 kopje- form 14.5 bllok 10 1.20 12.00
cmx21 cm me UNIREF ~ Bllok 100 f
2 |Blok urdhér depos dalje me indigo-form 14.5 emx21cm bllok 20 0.70 14.00
Bllok 100 f
3 |Fletore A4 100 FI me kapertina t& forta(Matematikés me | Copé 50 1.00

katrorg te gjerg)




Pliko (kofera) t& letrés pér filma t& RTG form 30x32cm

Copg

1000

0.17

170.00

Pliko (Kofera) t& letr&s per filma t€ RTG form 40x37cm

Copé

2000

0.25

500.00

Letér Rollne pér printim t& letrés t& Aparateve té
Laboratorit- Dim 57mmx35m Standard

Copé

50

0.30

15.00

Protokol pér Tavoliné t&€ mjekut (I plastifikuar me
diagnoza ICD-10,formati AQ)

copé

10

10.00

100.00

Fletékerkesé per barna dhe materjal mjeké&sor (origj+1
kopje) form 21x29.7 Bllok 100

bllok

30

1.20

36.00

Regjistér [ Pacientéve pér vizita shtepiake pér néna dhe
fémijé (liberlidhje e forté,form (A4) 30cmx21cm
Kopertina: karton I presuar me trashesi 2.25 mm veshur
me pélhuré ngjyré kalter e mbyllt€ (mbrendesia fleta dy
anéshme 200 f1)

copé

10

5.00

50.00

Hard Drive HV620s , 1TB,Formati i diskut:2,5,Gjerésia
[mm]:78,Lartésia [mm]:11,5, Trashésia
[mm]:115,Kapaciteti [GB]:1 000,Lloji i hard
diskut:Jashtém,Pesha (g):150,Shpejtésia e rrotullimit t&
pllakés [rpm] :5 400, Teknologjia:USB-A 3.0/3.1 Gen
1,Teknologjia ¢ hard diskut:Magnetike,Garancioni nga
prodhuesi:1 vit

copé

55.00

110.00

11

USB flash UV220 16GB,Teknologjia:USB-A
2.0,Gjerésia [mm]:55, Trashé&sia [mm]:10.2,Pesha
[g]:7.9Garancioni nga prodhuesi:1 vit

Copé

5.00




12 |Letér ngjitése rollne dim.10cmxScm (pér pérshkrim t&¢ | komplet | 30 5.00 150.00
terapis€ mjekésore né infuzione) komplet 100m gjatési

13 |Proces verbal pér rapcrtet e aksidenteve (origj+2kopje) bllok 10 1.20 12.00
Form21x29.7Bllok 100 f

14 |Raport pér pa aftési t&€ pérkohshme nga puna(me Bllok 100 10 1.20 12.00
indigo)form 21x29.7 ngjyré gjelbert f

15 |Regjister I Pacientéve DBO02 liberlidhje e forté,form copé 50 4.50 225.00

25x35 cm Kopertina: karton [ presuar me trashesi 2.25
mm veshur me pélhuré ngjyré kalter e
mbylltémbrendesia fleta dy anéshme)200 fl

Totali: 1486.00

Specifikacioni: Furnizimi pér Zyre-QPS<jz

|

g e — _om_m — n:::.: e m
matése

I |Fasiklla Varrse Copé 150 0.33 49.50

2 |Fletore A4 100 Fl. Konertina te forta ( pér kentabilitet) Copé 15 0.85 12.75

3 |Korrektor Copé 13 0.32 4.80

4 [Ngjites I [éngét pér leter Copé 10 0.25 250
5 |Liber lidhje e fort protokoli te shtypur sipas dizajnit Copé 2} 5.00

kérk A3 200 fl




6 |Zarfa t& vogla Copé 50 0.04 2.00
7 |Zarfa t& mesme Copé 20 0.05 1.00
8 | Zarfaté mdha Copé 20 0.10 2.00
9 |Foli plastike me vrima A4 1/100 (30 mkron) origjinal Kom 15 1.00 15.00

ofice line
10 |Fasiklla t& plastiks me kaish Copé 150 0.30 45.00
11 |Flet mbshtjellés i landve Copé 700 0.03 21.00
12 |Notesa fletore kopertina lekure me dat pér vitin 2022 Copé 15 2.30 34.50
13 |Blloka pér Vetur dy Kopje Copé 20 0.70 14.00
14 |Blloka pér Participim me nr: Serik tri Kopje Copé 50 0.60 30.00
15 |[Blloka p&r Dorzimin e mjeteve né katér kopje Copé 10 0.70 7.00
16 |Liber lidhje e fort protokoli A3 100 te shtypur sipas Copé 2 5.00 10.00

dizajnit

Totali: 271..05




Nr. |Pérshkrimi Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma né €
matése

! [Fletore A4 100 flete Copé 10 0.40 4.00

2 |Fletore rapoti 1x100(porosia sipas kérkes) Copé 15 1.00 15.00

3 |USB Flesh 8gb Copé 8 3.50 28.00

4 |Bllok udhtimi per vetura copé 20 0.50 10.00

5 {Libé&r protokolli pér t& sémur(porosia sipas kérkesés) Copé 5 2.00 10.00

6 |Ngjyra druri pér ngjyrosje komplet | 30 0.30 9.00

7  |Bllok vizatimor Nr.5 Copé 32 0.30 9.60
Totali: 85.60

Rekapitulim
Pozicioni Cmimi
1 |Material pér zyre-SHFMU'Skenderbeu"Recak 1050.70




2 [Material pér zyre-SHFMU'Avdullah Shabani"Carralevé 497.90
3 |Material pér zyre-SHFMU'Bajram Curri"Petrové 1627.75
4 |Material pér zyre-SHFMU'Emin Duraku"Shtime 1690.75
5 |Material pér zyre-SHFMU'Hasan Prishtina"Godanc 1096.85
6  |Material pér zyre-SHFMU'ldriz Ajeti'P’etershtice 691.70
7 |Material pér zyre-SHFMU'Lasgush Poradeci'Muzeqiné 1547.00
8 [Material pér zyre-SHML'Naim Frashéri'Shtime 802.88
9  [Material pér zyre-SHML"Profesionale"Shtime 538.49
10 [Material pér zyre-IP'Albiona Asllani"Shtime 1811.02
11 |Material pér zyre, Administrata Komunale 1171.86
12 |Material pér zyre, Shtépia Rezidenciale 85.60

13 |Material pér zyre, QKMF-ja 1486.00
14 |Material p&r zyre, Qendra pér Puné Sociale 271.05

Gjithsejt Totali € 14,369.55

Emri i Kompanisé N.T.P."VLORA"




Adresa e Plote

rr."Bulveardi [
deshmoreve" dardania nr.
292 10.000/ Prishtine

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Visar anm:EW/
Pozita menaxher /
Nénshkrimi

Data

Vula




0029806

029806

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.8.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

SCARDIAN HCQ
Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr. 69

| SIGURUARI

N.T.P. VLORA,
Adresa:
L. Dardania -Rr. B. i Déshmoréve

NUMRI | BIZNESIT

810468860

NUMR! FISKAL

600155255

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Koniratés

PERFITUESI

KOMUNA SHTIME

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM PER ZYRE PER
INSTITUCIONET E KOMUNES Sé
SHTIMES

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

617-21-1839-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 216 dité

SHUMA E SIGURUAR 1,437.00 EURQ
Nga: 29-06-2021 00:00:00
Deri: 31-01-2022 23:59:59
PRIMI | SIGURIMIT 21.56

TVSH 18 % 3.88

PRIMI +TVSH 18% 25.44

DATA E LESHIMIT

2021-06-28 15:39:33

VEREJTJE: NR|BRENDSHEM:617-2021-015-121

Polica e sigurimit & Garancive &shtg krijuar nd bazé & Ligjit Mbi Marrédhénist e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés sd Kosovés me dalé 10.05.2012,
glithashiu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés s& Kosavés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe t& nénshkruar dhe gfarédo dokumenti ietér i bashkangiitur me me policgn o sigurimit,

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e konlratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé 1& deklarimeve dhe kérkesave 18 béra nga i Siguruaripérfagésuesi i 18 siguruarit, i cili &shté
pérgjegjés lidhur me sakiésing dhe véreldsing e deklarimeve 18 bira prej tif.

Uné i Siguruarif pidagisgasi i 1& siguruarit, deklarc] se i kam lexuar me vEmendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés s& sigurimit, deklarcj se pajtohem me to, si dhe me t& dhiénat

t S]GURUN} 7

ghe pércaktimet e késajpolice sigurimi, dhe po nénshkruaj kenform vullneti tim 1@ fird, e L@ ploté.
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SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, infovscardian.com, www.scardian.com



